
  
 

         _________________________________________________________________________ 
Rua Afonso Pena 1902 – Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550 

www.conims.com.br – CNPJ: 00.136.858/0001-88 
 

 

ATO DE CONSÓRCIO 

RESOLUÇÃO Nº.  055/2023 

 

Dispõe sobre a atribuição de salário 

substituição ao empregado público efetivo do 

Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde, Senhor Paulo Horn, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo Estatuto Social, Contrato de Consórcio Público e Plano de Empregos 

e Salários; 

CONSIDERANDO o Art. 5º da Consolidação das Leis do Trabalho. 

CONSIDERANDO o afastamento provisório do empregado ocupante de emprego em confiança 

de Encarregado de Tesouraria. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Atribuir ao empregado público efetivo a verba de salário substituição em caráter 

temporário enquanto perdurar o afastamento; 

Empregado: Francieli dos Santos 

Matrícula: 303 

Emprego: Auxiliar Administrativo I 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos em 01 de março 

de 2023. 

 

Pato Branco/PR, 27 de março de 2023. 

 

 

PAULO HORN 
PRESIDENTE 

 


